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V nedeľu 15. septembra sa v našej 
obci uskutočnili tradičné Streženické 
hody, ktoré aj napriek nepriazni- 
vému počasiu pritiahli mnoho 
návštevníkov. Hoci bol pôvodne plá- 
novaný program pod holým nebom, 
daždivé počasie nás prinútilo 
presunúť oslavy do priestorov miest- 
neho domu kultúry. Tento krok sa 
však ukázal ako správny a hodové 
oslavy, si aj tak zachovali svoju 
výnimočnú atmosféru.
Bohatý kultúrny program modero- 
vala energická dvojica – Bekim a 
Michaela Kerteszová, ktorí zaručili, 
že diváci sa nenudili ani na chvíľu. 
Na pódiu sa predstavila miestna 
spevácka skupina Štepnická skala, 
ktorá svojimi piesňami rozozvučala 
sálu. O skvelé tanečné vystúpenie sa 
postarala tanečná skupina S-Dance 
a folklórny súbor Váh, ktorí pred- 
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viedli krásu tradičných tancov nielen 
z nášho regiónu.
Atmosféru obohatili aj heligonkári z 
Marikovej, ktorí svojou hudbou 
rozveselili nejedného návštevníka.
Okrem kultúrneho programu si 
hostia mohli zakúpiť rôzne ručne 
robené výrobky, ktoré ponúkali 
prítomní remeselníci. Výrobky od 
detských hračiek až po dekorácie 
boli veľkým lákadlom a mnohí si tak 
čo-to odniesli aj domov.
Na záver by sme chceli vyjadriť 
veľké poďakovanie všetkým spon- 
zorom, ktorí finančne podporili toto 
podujatie, a tiež Trenčianskemu 
samosprávnemu kraju, ktorý prispel 
dotáciou vo výške 1000 €. Bez tejto 
podpory by sme neboli schopní 
zabezpečiť taký kvalitný program a 
príjemné prostredie pre všetkých 
návštevníkov.
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Nepredajné

PHOTO HERE
(7.7x4.5in)

Ďakujeme všetkým, ktorí sa zúčast- 
nili a podporili Streženické hody a 
tešíme sa na ďalší ročník!
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Slová starostu
Hoci sa tejto téme venuje 
samostatný článok, musím sa hneď v 
úvode poďakovať všetkým rodičom, 
priateľom, sponzorom a dobrodin- 
com, ktorí nezištne a na úkor svojho 
voľného času pomáhali pri zveľaďo- 
vaní tejto dôležitej inštitúcie v našej 
obci, ktorá na budúci rok oslávi 70. 
výročie od svojho založenia. 
Samozrejme bez aktívnej činnosti 
pani riaditeľky, ktorá prvá prišla s 
myšlienkou vytvorenia a reorgani- 
zácie tried školy a škôlky, by sme 
toto všetko nedosiahli, za čo jej 
takisto patrí veľká vďaka.
Počas uplynulého obdobia sme v 
rámci obce usporiadali viacero 
aktivít, ktoré spestrili spoločenský 
život v obci. Organizovali sme už 
druhý ročník letného kina. Hoci sa 
vyskytli s premietaním filmov drobné 
technické problémy, narastajúca 
účasť návštevníkov svedčí o tom, že 
sa Vám táto aktivita páči. Prvé 
premietanie sme venovali deťom a 
mládeži ako odmenu za ukončenie 
školského roka.
Keď už som pri mládeži, musím 
povedať, že som bol veľmi milo 
prekvapený, keď ma oslovili streže- 
nickí mladí chlapci s otázkou, či by 
pre nich nebola možná brigáda v 
rámci obce. Samozrejme hneď sme 
im našli robotu, a tak touto 
brigádnickou činnosťou pomohli obci 
a verím, že si aj vďaka tomu budú 
obecný majetok a svoju prácu viac 
vážiť.
Tento rok bol pre našu obec 
výnimočný aj tým, že naša najväčšia 
organizácia v obci, DHZ Streženice, 
oslávila 100. výročie od svojho 
vzniku. Zrejme nie je v našej obci 
rodina, ktorá by nemala počas 
histórie zboru v jeho radoch svojho 
člena. Aj z tohto dôvodu som 
presvedčený, že to nebol len sviatok 
hasičov, ale celej obce. Príprava na 
túto veľkú oslavu nebola jednoduchá 
a trvala dosť dlho, čo sa nám vrátilo 
v podobe výborne zorganizovanej 
slávnosti, ktorá mala ohlasy 
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v širokom okolí. Pri tejto príležitosti 
sme sa s poslancami obecného 
zastupiteľstva dohodli, že zakúpime 
z rozpočtu obce novú slávnostnú 
hasičskú zástavu, ktorá bude 
spomienkou na toto výročie aj pre 
ďalšie generácie hasičov a budú ju 
hrdo nosiť pri významných 
udalostiach hasičského zboru.
Aj tejto téme sa venuje samostatný 
článok, ale nedá mi nepoďakovať sa 
všetkým členom DHZ Streženice, či 
už tým, ktorí nie sú medzi nami, ale 
hlavne súčasným, ktorí sú vždy 
nápomocní, aby zachraňovali živo- 
ty, zdravie a majetok našich 
občanov. Naposledy sme sa o tom 
presvedčili nedávno, pri požiari ro- 
dinného domu v našej obci. Dúfam, 
že takýchto nešťastných udalostí 
bude v našej obci čo najmenej.
Mesiac október je mesiacom úcty k 
starším. Ako každý rok, tak aj 
tentokrát sme pripravili pre našich 
občanov, ktorí dosiahli 62 rokov 
života, spoločenské posedenie. Hoci 
niektorí z Vás z rôznych dôvodov 
účasť nemohli potvrdiť, chcem Vám 
aj touto cestou popriať pokojné a 
hlavne dôstojné prežitie Vašej 
staroby. Veľká vďaka patrí všetkým 
seniorom našej obce, pretože aj ich 
zásluhou dnes žijeme v obci, ktorá 
má veľký potenciál rozvoja a 
rozhodne má čo ponúknuť všetkým 
svojim občanom.
Obdobie, v ktorom sa momentálne 
nachádzame je poznačené veľkou 
konsolidáciou verejných financií, 
ktorá sa dotkne nielen samotných 
občanov, ale aj samospráv, t.j. miest 
a obcí. Čaká nás vyššia DPH, 
zrušenie rodičovského dôchodku, 
zníženie daňového bonusu, menší 
objem podielových daní pre obce a 
mestá a mnoho ďalších opatrení.
Aj z tohto dôvodu uvažujeme o tom, 
že nebudeme zvyšovať miestne 
dane, hoci sa obci v budúcom 
období nebude hospodáriť ľahko. 
Volíme skôr cestu šetrenia a 
optimalizovania výdavkov. Jedným 
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Vážení spoluobčania, ako sme 
Vám sľúbili, chceme 
pravidelne a hlavne pravdivo 
informovať o dianí v našej 
obci. Jedným zo spôsobov ako 
budeme tento sľub dodržiavať, 
je aj pravidelné vydávanie 
obecných novín s názvom 
“Nový život”. Vysvetlenie, 
prečo sme zvolili práve takýto 
názov sa dozviete v 
nasledujúcom článku. 
Od posledného vydania 
obecných novín už ubehlo 
zopár mesiacov a tak sme si 
pre Vás pripravili krátke 
zhrnutie diania v obci, spolu s 
informáciami o chystaných 
novinkách.

Milí spoluobčania, šesť mesiacov od 
posledného vydania obecného 
spravodaja Nový život ubehlo ako 
voda a ja sa Vám spolu s poslancami 
obecného zastupiteľstva a ostatnými 
prispievateľmi prihová- ram za 
účelom, ktorý sme Vám už na 
začiatku deklarovali, že Vás budeme 
pravidelne a pravdivo informovať o 
dianí v našej obci.
Pre niekoho sa možno zdá, že pol 
roka je krátky čas, niekto zase môže 
povedať, že je to dosť dlhé obdobie. 
Vždy to záleží od uhla pohľadu a od 
toho, v akej situácii sa človek alebo 
obec nachádza.
Karel Gott v jednej zo svojich piesní 
spieval slová - „čas letí jako 
bláznivý, já nechytím ho ani vy...“ 
Každý deň sme svedkami tejto 
skutočnosti. Letné prázdniny sú už 
dávno za nami, ani sa nenazdáme a 
o dva mesiace tu máme znovu 
Vianoce.
Verím, že mi dáte za pravdu, keď 
poviem, že sme uplynulý polrok 
strávili zmysluplne a usilovne. 
Predovšetkým letné obdobie bolo 
hektické a plné práce. Najväčšou 
výzvou z pohľadu obce ako 
zriaďovateľa Základnej školy s 
materskou školou Streženice, bola 
rekonštrukcia vnútorných priestorov. 
Musím povedať, že spoločnými 
silami sme túto výzvu úspešne 
zvládli a žiaci sa môžu tešiť z 
vynovených priestorov, ktoré sú 
hodné školy 21. storočia. Musím 
podotknúť, že všetko toto sme 
zvládli bez externých zdrojov. 
Navyše, touto rekonštrukciou a 
rozšírením kapacít sme dosiahli 
historicky najväčší počet prijatých 
detí do materskej školy - 51.
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definitívne rozhodnutí, keďže sme 
nedostali ceny za vývoz a uloženie 
odpadov od zmluvných spoločností.
Čo sa týka štyroch projektov, do 
ktorých sme sa ako obec zatiaľ v 
tomto roku zapojili, tak priebežne 
sme v dvoch neboli úspešní, na 
vyhodnotenie zvyšných dvoch 
čakáme.
Ako sami na nasledujúcich stránkach 
a

uvidíte, vydanie nášho obecného 
spravodaja je každým vydaním 
obsiahlejšie a informuje Vás o 
všetkom, čo sa v našej obci deje. 
Dúfam, že sa Vám toto číslo bude 
príjemne čítať a prinesie Vám mnoho 
zaujímavých informácií.
Prajem Vám príjemné čítanie!

z týchto výdavkov sú aj odpady. 
Musíme ešte viac zvýšiť mieru 
separácie, pretože od 01.01.2025 
budú opätovne navyšované 
poplatky za skládkovanie komunál- 
nych odpadov. Jednou z možností, 
nad ktorou uvažujeme ako ušetriť na 
strane výdavkov, je zníženie 
frekvencie vývozov z dvoch na tri 
týždne. Samozrejme, ešte nie sme 
aaa

100 rokov založenia Dobrovoľného 
hasičského zboru v  Streženiciach

24.08.2024 bol dňom veľkých 
osláv, množstva hasičskej techniky, 
programu pre hasičov, ale aj pre 
občanov Streženíc. V doobedných 
hodinách sa schádzali hasiči a hostia 
pri hasičskej zbrojnici, kde sa začínal 
slávnostný sprievod dedinou. 
Posvä- tením zástavy sa začala 
slávnostná schôdza, ktorej sa 
zúčastnili aj viacerí významní hostia 
ako prezi- dent DPO SR Bc. Jozef 
Smolinský, predseda Trenčianskeho 
kraja Ing. Jaroslav Baška, predseda 
územnej organizácie Púchov Pavel 
Papuča a mnoho ďalších. 
Počas týchto osláv sme si pripome- 
nuli hasičov, ktorí tu už s nami nie sú, 
ktorých práca a odhodlanie tu 
ostane ešte po mnoho generácií. V 
našich radoch došlo k významným 
povýšeniam, oceneniam, či už zo 
strany Územnej organizácie Púchov 
alebo od prezidenta DPO SR Bc. 
Jozefa Smolinského. Ale aj k vy- 
zvaniam k ďalšej nezištnej, dobro- 
voľnej práci a pomoci, športovej 
práci, ale aj výchove nových členov. 
Pamätnú medailu pri príležitosti 
založenia DHZ Streženice si prevzal 
aj starosta našej obce ako poďa- 
kovanie a uznanie za pomoc, ktorej 
sa nám dostalo od všetkých staros- 
tov a obecných zastupiteľstiev. 
O 14. hodine začal kultúrny 
program, kde sa o zábavu postarali 
heligonkári Poliakovci, Štepnická 
skala či Mošteňanka. Okrem 
hudobných vystúpení sme mohli 
aaaaaaa

vidieť tanečné vystúpenie dievčat zo 
základnej školy. Program si pripravili 
aj naši najmladší členovia, kde 
ukázali rôzne štafety, dokonca 
ukážku záchrany z havarovaného 
auta. Návštevníci mohli vidieť aj 
jedinú funkčnú parnú striekačku z 
roku 1883, ktorá hasila napríklad aj 
veľký požiar na Bojnickom zámku v 
roku 1950. Prípravám na oslavy 
našej storočnice sme venovali 
množstvo času, ale bez pomoci 
obecných zložiek, obecného 
zastupiteľstva a starostu obce by 
sme to nezvládli.
Chceme touto cestou vyjadriť úprim- 
né a obrovské ĎAKUJEME, všetkým 
Vám, ktorí ste nám akokoľvek 
pomohli, či už pri organizovaní 
osláv, ale aj počas rokov fungovania 
a 

nášho zboru, či finančnou, technic- 
kou pomocou, ale aj slovami pov- 
zbudenia. Bez Vás by sme to za tie 
roky naozaj nezvládli. (Klaudia 
Trníková)
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Vyčistili sme porast 
pod elektrickým 
vedením
V sobotu 10. augusta sa v našej obci uskutočnila 
brigáda, ktorú zorganizoval pán starosta s cieľom 
vyčistiť porast pod elektrickým vedením. Tento dôležitý 
krok bol nevyhnutný, pretože v posledných mesiacoch 
sme v dôsledku nepriaznivého počasia, najmä počas 
búrok a vetra, zaznamenali niekoľko výpadkov 
elektrickej energie. Hlavnou príčinou týchto problémov 
bol prerastený porast, ktorý zasahoval do elektrického 
vedenia a spôsoboval výpadky.
Do brigády sa aktívne zapojili muži z našej obce, ktorí s 
nasadením a ochotou priložili ruku k dielu. Spoločne 
sme vyrezali kríky a stromy, čo by malo výrazne znížiť 
riziko výpadkov v budúcnosti.
Pán starosta pri tejto príležitosti poďakoval všetkým 
zúčastneným za ich ochotu a nasadenie. Veríme, že 
podobné aktivity budú pokračovať aj v budúcnosti a že 
spolupráca obyvateľov obce bude aj naďalej prínosom 
pre všetkých.

V obci pribudla nabíjacia stanica na 
elektrobicykle
V našej obci bola nedávno vybudovaná nová 
nabíjacia stanica pre elektrobicykle, ktorá ponúkne 
pohodlie a podporu pre všetkých nadšencov 
cyklistiky. Za tento cenný prínos sa zaslúžili  manželia 
Rosinovci, majitelia miestneho pohostinstva “Stará 
krčma”, ktorí stanicu zakúpili.
Svojím darom reagovali na rastúci počet cyklistov, 
ktorí na svojich elektrobicykloch navštevujú našu obec 
a okolie. Veria, že nabíjacia stanica pomôže podporiť 
cykloturistiku v regióne a zároveň prinesie návštev- 
níkom väčší komfort pri ich cestách.
Nabíjacia stanica je umiestnená v blízkosti 
pohostinstva “Stará krčma”, kde si počas nabíjania 
môžu cyklisti oddýchnuť a občerstviť sa. Táto lokalita 
je ideálnym miestom na prestávku počas výletu po 
našom krásnom kraji. 
Chceme týmto vyjadriť úprimné poďakovanie 
manželom Rosinovcom za vybudovanie nabíjacej 
stanice na elektrobicykle, ale aj za ich nezištnú ochotu 
a pomoc pri príprave obecných podujatí.
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Obecní poslanci rokovali
pre obce a mestá ako získať do 
svojho vlastníctva pozemky v správe 
SPF, jednou z nevyhnutných príloh k 
žiadosti je schválenie zámeru na 
zastupiteľstve. Je však dôležité 
uviesť na pravú mieru, že podmienky 
na prevod pozemkov nie sú také 
jednoduché, ako boli zo strany 
ministerstva prezentované. Obec 
môže požiadať len o tie pozemky, 
na ktorých stoja verejnoprospešné 
stavby s platným stavebným povole- 
ním alebo na pozemkoch, kde budú 
v budúcnosti verejnoprospešné stav- 
by umiestnené.
V rámci diskusie na tomto zastu- 
piteľstve padla otázka na údržbu 
zarastených pozemkov a čistenie 
potoka v časti Sihoť. Výzvy na 
kosenie pozemkov boli tento rok z 
obecného úradu zaslané na 4 
nehnuteľnosti, po výzvach si maji- 
telia pozemky vyčistili. Čo sa týka 
potoka v Sihoti, tak obec každo- 
ročne žiada o vyčistenie správcu 
vodného toku, ktorým je Slovenský 
vodohospodársky podnik. Pravidel- 
ne však od nich dostávame odpoveď 
o tom, že sme v zozname čakateľov. 
Zrejme bude obec nútená v 
budúcnosti robiť túto činnosť na 
vlastné náklady, aby sme zamedzili 
škodám na majetku občanov alebo 
hľadať možnosti vo forme 
spoločných obecných brigád. 
Jedna z ďalších otázok sa týkala 
parkovania, odvodnenia a doprav- 
nej situácie, predovšetkým na ulici 
Hlavná. Ulica Hlavná je najvyťaže- 
nejšou ulicou v obci. Býva na nej 
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Vážení spoluobčania, ako sme 
Vám sľúbili, chceme 
pravidelne a hlavne pravdivo 
informovať o dianí v našej 
obci. Jedným zo spôsobov ako 
budeme tento sľub dodržiavať, 
je aj pravidelné vydávanie 
obecných novín s názvom 
“Nový život”. Vysvetlenie, 
prečo sme zvolili práve takýto 
názov sa dozviete v 
nasledujúcom článku. 
Od posledného vydania 
obecných novín už ubehlo 
zopár mesiacov a tak sme si 
pre Vás pripravili krátke 
zhrnutie diania v obci, spolu s 
informáciami o chystaných 
novinkách.

28.06.2024 sa konalo druhé 
tohtoročné zasadnutie obecného 
zastupiteľstva. Tentokrát sa konalo v 
priestoroch jedálne základnej školy, 
pretože kultúrny dom bol prenajatý 
na oslavu. Celkom vhod padlo, že sa 
zasadnutie konalo práve v pries- 
toroch školy, pretože na tomto 
zastupiteľstve bol oznámený zámer 
rekonštrukcie vnútorných priestorov 
školy a prítomní občania mohli vidieť 
na vlastné oči, že tieto priestory 
oživenie naozaj potrebujú.
Medzi najdôležitejšie body tohto 
zastupiteľstva patrilo schválenie 
záverečného účtu za rok 2023. 
Detailné položky spolu s komentá- 
rom záverečného účtu je možné si 
pozrieť na webovej stránke obce. 
Okrem iného sme na tomto 
zastupiteľstve schvaľovali Zásady 
hospodárenia s majetkom obce. V 
rámci týchto zásad sme vymedzili, 
čo znamená majetok a majetkové 
práva obce, určili sme kompetencie 
a právomoci pri hospodárení s 
majetkom obce a takisto sme 
presnejšie definovali ako má pre- 
biehať prevod vlastníctva majetku 
obce, aby sa nám v budúcnosti 
nestalo niečo podobné, ako keď sa v 
minulosti bez uváženia prevádzal 
bezodplatne obecný majetok na 
Streženický podnik s.r.o.. 
Ďalším bodom bola správa z 
kontroly správnosti a efektívnosti 
príjmov súvisiacich s odberom vody. 
Predovšetkým v miestnej časti Keblie 
sa zistili závažné nedostatky, ktoré 
sa začali riešiť. Tejto problematike je 
venovaný samostatný článok.
Dňa 30.09.2024 sa konalo v poradí 
tretie zasadnutie obecného zastu- 
piteľstva konané v tomto roku. 
Zrejme najdôležitejším bodom tohto 
zasadnutia bolo schválenie majet- 
ko-právneho úkonu - bezodplatný 
prevod pozemkov zo správy Sloven- 
ského pozemkového fondu (SPF) na 
obec Streženice. Vzhľadom na to, že 
novela zákona o pozemkových 
úpravách stanovila nové možnosti 
aaa

Parkovanie na 
miestnych 
komunikáciách

najviac obyvateľov, a taktiež je tu aj 
najväčšia hustota áut. Narastajúca 
výstavba tento fakt ešte viac 
podčiarkuje, ale je to takpovediac 
daň za rozvoj obce, pretože naša 
obec je veľmi dobre situovaná, 
občianska vybavenosť je na vysokej 
úrovni a je veľmi obľúbená aj medzi 
ľuďmi, ktorí tu uvažujú o bývaní. Aj z 
tohto dôvodu nás čaká ešte veľa 
práce, aby sme nastavili pravidlá 
týkajúce sa premávky, technickú 
infraštruktúru a všetko ostatné do 
takej podoby, aby bola situácia 
komfortná pre väčšinu našich 
obyvateľov. Všetko si to, ale bude 
vyžadovať čas, energiu a ochotu, 
aby sme k tomu dospeli.
Padla aj otázka na margo pokračo- 
vania výstavby v lokalite Nad 
Slatinou. V súčasnosti môžeme 
povedať len toľko, že sa pomaly s 
investorom blížime k dohode, ktorá 
by pre neho znamenala možnosť 
dobudovať stavbu v pôvodne 
plánovanom rozsahu, s tým, že z 
jeho strany by prišlo k investíciám do 
dopravnej infraštruktúry, ktoré by 
zvýšili kvalitu života občanov v tejto 
lokalite. Aktuálne znenie tejto 
dohody spracúvajú právnici oboch 
strán a po akceptovaní tejto dohody 
sa pristúpi k ďalším krokom, o 
ktorých budeme samozrejme obča- 
nov pravdivo informovať. 
Celé zápisnice z obecných za- 
stupiteľstiev, ako aj odkazy na 
videozáznamy, nájdu občania na 
webovej stránke obce.
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Práce v obci pokračovali aj počas letných mesiacov
Od posledného vydania našich obecných novín sa v 
obci naďalej pracuje na zveľaďovaní a údržbe 
verejných priestorov. Okrem bežnej údržby a 
pravidelného kosenia zelene sme realizovali 
niekoľko ďalších prác. Z dôvodu zlého technického 
stavu a nevyužitia bol zbúraný komín na budove 
školy, čím sa zvýšila bezpečnosť okolia. Za pomoc 
pri búraní a následnom pokrývaní strechy ďakujeme 
pánovi Milanovi Loduhovi ml. a zamestnancom 
firmy Losstav a p. Erikovi Medňanskému za 
manipuláciu s plošinou. V dome kultúry sa podarilo 
zrekonštruovať výčap, ktorý je teraz modernejší a 
funkčnejší.

Počas tohto obdobia sme sa tiež zamerali na 
čistenie potoka a odvodňovacieho jarku v časti 
Keblie, čo zlepší odvod vody a prevenciu pred 
záplavami. Taktiež bol vyčistený a prehĺbený 
odvodňovací jarok v časti Štepnica až ponad 
Slatinu. Veľa času počas letných prázdnin sme 
strávili rekonštrukciou v budove školy, ktorá si 
vyžiadala značné úpravy a prípravy na nový 
školský rok.

Riešenie problémov s vodovodom v časti Keblie
stanice. Celkové náklady za 12 
mesiacov na vodovod sa skladajú z 
vodného (26 534,08 €), a elektriny 
(5 283,05 €), ktorú hradí obec. 
Spolu sa jedná o sumu 31 817,13 €. 
Obec následne fakturuje občanom 
pripojeným na tento vodovod. 
Faktúry, ktoré uhradia občania sú v 
sume 12 741,15 €. Do aktuálnych 
vyúčtovaní zatiaľ neboli zahrnuté 
náklady na straty vody, odpisy či 
opravy, čo znamená, že obec aj 
napriek vysokým faktúram, ktoré 
občania dostali, musí na vodovod v 
časti Keblie doplácať 19 075,98 € z 
vlastných zdrojov.
Aktuálne pracujeme na registrácii na 
Úrad pre reguláciu sieťových odvetví 
(ÚRSO). Po jej úspešnom dokončení 
a 

Obec pristúpila k dôležitým opatre- 
niam, ktoré majú za cieľ vyriešiť 
dlhodobé problémy spojené s 
prevádzkovaním vodovodu v časti 
obce Keblie. Na základe vykonanej 
kontroly a v súlade so zákonnými 
povinnosťami, ktoré vyplývajú zo 
Zákona o verejných vodovodoch a 
verejných kanalizáciách, začala 
obec pracovať na odstránení 
zistených nedostatkov. Medzi hlavné 
opatrenia patrí aj fakturácia 
spotreby vody medzi jednotlivé 
domácnosti, ktoré využívajú tento 
vodovod a kanalizáciu.
Obyvatelia nedávno dostali faktúry, 
v ktorých sa suma skladá z nákladov 
na spotrebu vody (vodné) a elektric- 
kej energie za prevádzku dotláčacej 
a

bude obec môcť požiadať o 
distribučnú cenu od Považskej 
vodárenskej spoločnosti, a.s., ktorá 
je výrazne nižšia ako bežná 
spotrebiteľská cena. Tým by sa 
znížili náklady a tento rozdiel by z 
časti pokryl stratu.
Taktiež sme vykonali úkony na 
zníženie spotreby elektrickej ener- 
gie. Okrem toho budeme pravidelne 
kontrolovať hlavný vodomer. Tieto 
kontroly nám umožnia rýchlo zistiť a 
riešiť prípadné úniky vody, čím sa 
zabráni ďalším zbytočným stratám.
Obec verí, že tieto kroky prispejú k 
efektívnejšiemu a hospodárnejšiemu 
využívaniu vodných zdrojov v časti 
Keblie a k zníženiu finančných 
nákladov.
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Šanca pre nelegálne stavby
Stavby postavené a používané bez stavebného 
povolenia, známe ako nelegálne stavby, je možné 
dodatočne legalizovať. To umožňuje novela 
stavebného zákona, ktorá nadobudla účinnosť 1. apríla 
2024.
Ak máte čiernu stavbu - stodolu, šopu, letnú kuchyňu, 
bazén postavenú od 1. januára 1990 do 31. marca 2024 
a nemáte vydané právoplatné stavebné povolenie, 
máte možnosť prihlásiť sa na stavebný úrad. 
Stavebníkovi po preukázaní splnenia stanovených 
podmienok vydá stavebný úrad rozhodnutie o 
spôsobilosti stavby na jej užívanie. Takéto rozhodnutie 
má účinky kolaudačného rozhodnutia. Stavebník teda 
nemusí absolvovať dodatočné stavebné povolenie, 
ktoré je časovo náročnejšie.
Na dodatočnú kolaudáciu stavby musí stavebník spĺňať 
niekoľko podmienok. Stavba musí byť postavená na 
jeho pozemku, nesmie sa nachádzať v ochrannom 
pásme, ani na cudzom pozemku, musí spĺňať základné 
technické požiadavky a požiadavky na bezpečnosť, 
nesmie byť v rozpore so záväznými regulatívmi pre 
aaaa

vôbec nie sú vhodné na recykláciu a 
končia na skládke, kde môžu pre- 
trvávať desiatky rokov.
Aby sme spolu prispeli k ochrane 
prírody, je dôležité zamyslieť sa nad 
tým, ako minimalizovať vznik 
odpadu počas týchto sviatočných 
dní. Jedným z jednoduchých krokov, 
ktoré môžeme podniknúť, je upred- 
nostniť živé kvety namiesto umelých. 
Živé kvety sú nielen ekologickejšie, 
ale aj symbolickejšie, pretože 
odrážajú prchavosť života a pri- 
aaa

Spoločne za čisté 
a udržateľné 
cintoríny
S príchodom Sviatku všetkých 
svätých, ktorý si každoročne pri- 
pomíname 1. novembra, prichádza 
aj čas, keď sa viac zameriavame na 
starostlivosť o hroby našich zos- 
nulých. Tento sviatok je obdobím, 
kedy rodiny prichádzajú na 
cintoríny, aby vzdali hold tým, ktorí 
už nie sú medzi nami. Súčasťou tohto 
prejavu úcty bývajú aj kvetinové 
výzdoby a zapálenie sviečok. 
Avšak, s týmto obdobím je spojený 
aj výrazný nárast komunálneho 
odpadu, ktorý má negatívny vplyv 
na životné prostredie.
Umelé vence, plastové kvety, sviečky 
v obaloch z nerecyklovateľných ma- 
teriálov či nadmerné množstvo 
plastových obalov sa po sviatkoch 
často hromadia na cintorínoch. Tieto 
materiály sú nielenže náročné na 
spracovanie, ale mnohé z nich 
aaaaa

rodzený kolobeh prírody. Navyše, 
sviečky si môžeme vybrať v skle- 
nených nádobách, ktoré po vyhorení 
môžeme opäť použiť alebo správne 
recyklovať.

Ďakujeme všetkým, ktorí si tieto 
myšlienky vezmú k srdcu a prispejú k 
zníženiu odpadu na cintorínoch 
počas tohtoročných sviatkov. Pre- 
javme úctu nielen k zosnulým, ale aj 
k prírode, ktorá je naším spoločným 
dedičstvom.

funkčné využitie územia a zároveň nesmie byť voči nej 
už začaté konanie o odstránení alebo dodatočnej 
legalizácii. Stavebný úrad si v prípade potreby môže 
vyžiadať vypracovanú dokumentáciu skutočného stavu 
existujúcej stavby.
Zároveň je potrebné v súlade s platnými právnymi 
predpismi v oblasti daní prihlásiť takéto nehnuteľnosti 
na príslušnom daňovom úrade v danej obci alebo 
meste. Neďaleká obec Beluša začala bojovať proti 
čiernym stavbám pomocou dronu a na základe 
vyhotovených snímok dokážu vyhľadať a odkontrolovať 
výskyt všetkých nelegálnych stavieb, ktoré nie sú 
evidované v daňových priznaniach.
Nelegálne stavby je potrebné mať na poriadku po 
stavebnej, aj daňovej stránke. Obec Streženice preto 
apeluje na občanov, ktorí sú vlastníkmi nelegálnych 
stavieb, aby využili túto príležitosť, ktorú ponúka novela 
zákona a takéto stavby nahlásili a zlegalizovali. 
Zároveň vyzývame občanov, aby tieto stavby zahrnuli 
do daňového priznania k dani z nehnuteľností.
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Kosenie pozemkov
Obec Streženice týmto upozorňuje všetkých 
vlastníkov, správcov a nájomcov pôdy na povinnosť 
dodržiavať zákon č. 220/2004 Z. z. o ochrane a 
využívaní poľnohospodárskej pôdy v znení 
neskorších predpisov. V zmysle § 3 ods. 1 písm. b) 
tohto zákona je vlastník, nájomca či správca 
pozemkov povinný okrem iného predchádzať 
výskytu a šíreniu burín na neobrábaných 
pozemkoch. Výskytu a šíreniu burín je potrebné 
zabrániť pravidelnou údržbou trávnatých plôch, 
najmä kosením pred kvitnutím, a to minimálne 
2-krát do roka.
Povinnosti týkajúce sa udržiavania nepoľnohos- 
podárskych pozemkov sa vzťahujú aj na správcov v 
súlade s článkom IV ods. 1 Všeobecne záväzného 
nariadenia Obce Streženice č. 2/2023 o udržia- 
vaní čistoty a poriadku. Podľa tohto nariadenia má 
každý vlastník, užívateľ či správca pozemku so 
zeleňou a súvisiacimi sadovníckymi prvkami 
(vrátane ornej pôdy v zastavanom území obce) 
povinnosť udržiavať pozemok v riadnom stave. 
Táto údržba by mala zabezpečiť kvalitatívne, 
funkčné a estetické požiadavky daného územia.

Hlavné povinnosti:
● Zabezpečovať údržbu pozemku (trávnika, lúky, 
TTP, ornej pôdy), vrátane odstraňovania nečistôt, 
vyhrabávania, prevzdušňovania a obnovy poško- 
dených zelených plôch.

● Minimálne dvakrát do roka zabezpečiť vykosenie 
trávnika, pričom pri dosiahnutí maximálnej výšky 
50 cm je potrebné zabezpečiť okamžité kosenie.

● Pozemky, vrátane tých určených na výstavbu, 
udržiavať tak, aby neboli zarastené burinou, 
nevzhľadné, prašné alebo neestetické.

Sankcie za nedodržanie povinností:
V prípade porušenia týchto povinností môže obec 
Streženice uložiť pokutu fyzickým osobám do výšky 
250 € a právnickým osobám až do výšky 6 638 €.

Žiadame všetkých občanov, aby si riadne plnili 
svoje povinnosti a prispeli tak k udržiavaniu čistoty 
a poriadku v našej obci. Dodržiavanie zákonných a 
miestnych predpisov prispeje k zlepšeniu kvality 
života a estetického vzhľadu našich pozemkov.

Zákaz spaľovania
zbernom dvore, ktorý obec 
prevádzkuje.
Okrem toho upozorňujeme, že 
spaľovanie odpadu je zakázané aj 
vo vykurovacích zariadeniach, ako 
sú kotly, krby či pece. Spaľovanie 
nevhodných materiálov, ako je plast, 
papier, kartóny či guma, výrazne 
znečisťuje ovzdušie a ohrozuje 
zdravie nás všetkých.
Ak máte podozrenie, že váš sused 
spaľuje zakázané palivo alebo inak 
porušuje zákon o ochrane ovzdušia, 
môžete to oznámiť obci. Obec je 
povinná poslať písomné varovanie 
prevádzkovateľovi spaľovacieho za- 
riadenia, v ktorom ho informuje o 
podozrení a upozorňuje na možnosť 
kontroly v prípade ďalších sťažností.
Ak sťažnosť pretrváva, obec 
kontaktuje Slovenskú inšpekciu 
životného prostredia, ktorá vykoná 
kontrolu. Inšpektori môžu vstúpiť do 
a 

Obec Streženice upozorňuje všet- 
kých občanov a vlastníkov pozem- 
kov na zákaz spaľovania lístia, 
konárov, zvyškov rastlín po zbere 
úrody a ostatného odpadu zo 
záhrad a domácností. Spaľovanie 
takéhoto odpadu nie je len nebez- 
pečné pre životné prostredie, ale je 
aj porušením viacerých zákonov a 
platného Všeobecne záväzného 
nariadenia č. 2/2023.
Najjednoduchším a najekologic- 
kejším spôsobom likvidácie zeleného 
odpadu je založenie kompostoviska 
vo vlastnej záhrade. Obec Streženi- 
ce na tento účel zabezpečila pre 
domácnosti kompostéry, ktoré je 
potrebné využívať. Kompostovanie 
je nielen ekologické, ale aj praktické 
– obohatí pôdu a pomôže Vám 
znížiť množstvo odpadu. Zelený 
odpad väčších rozmerov, ako sú 
vetvy či konáre, môžete odložiť na 
aa

nehnuteľnosti, odobrať vzorky popo- 
la a stery z komína na analýzu. V 
prípade potreby môže inšpekcia 
požiadať o asistenciu Policajný zbor.
Pri spaľovaní odpadu zo záhrady 
(lístie, tráva, konáre) alebo 
domáceho odpadu (plastové fľaše, 
papier, kartóny, guma) sa dopúšťate 
priestupku, za ktorý vám hrozí 
pokuta. Buďme zodpovední k príro- 
de, aj k svojmu okoliu! Spaľovanie 
odpadu nie je len otravné a škodlivé 
pre vašich susedov, ale aj 
nebezpečné pre vaše zdravie a 
životné prostredie. Neničme si 
kvalitu života neuváženými roz- 
hodnutiami. Chráňme si našu obec a 
životné prostredie tým, že budeme 
dodržiavať zákony a hľadať 
udržateľné riešenia pre odpad z 
našich záhrad a domácností!
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Fungovanie podielových daní
časť jej rozpočtu. Tieto prostriedky 
sa používajú na financovanie 
mnohých kľúčových oblastí. Patria 
sem napríklad údržba verejných 
priestranstiev, ciest a chodníkov, 
prevádzka škôl a školských zaria- 
dení, podpora miestnych kultúrnych 
a športových aktivít, sociálnych 
služieb ako aj zabezpečenie verej- 
ných služieb, ako je zimná údržba či 
verejné osvetlenie. 
Vďaka podielovým daniam má obec 
finančné prostriedky na to, aby 
mohla zlepšovať kvalitu života 
svojich obyvateľov, realizovať pro- 
jekty, rekonštrukcie či modernizáciu. 
Napriek tomu, že výška podielových 
daní je pre každú obec iná, je tento 
zdroj príjmov kľúčový pre zabezpe- 
čenie bežnej prevádzky a rozvoja 
miestnych samospráv.
Aj vzhľadom na chystané konsoli- 
dačné opatrenia od nasledujúceho 
roka, vládne medzi samosprávami 
panika, ako sa tieto opatrenia 
odrazia na výške podielových daní. 
Zrejme aj tu nastane škrtanie a je 
potrebné sa na to pripraviť. Mnohé 
obce a mestá idú rapídne zvyšovať 
miestne dane a poplatky, aby tieto 
straty vykryli.

Vážení spoluobčania, ako sme 
Vám sľúbili, chceme 
pravidelne a hlavne pravdivo 
informovať o dianí v našej 
obci. Jedným zo spôsobov ako 
budeme tento sľub dodržiavať, 
je aj pravidelné vydávanie 
obecných novín s názvom 
“Nový život”. Vysvetlenie, 
prečo sme zvolili práve takýto 
názov sa dozviete v 
nasledujúcom článku. 
Od posledného vydania 
obecných novín už ubehlo 
zopár mesiacov a tak sme si 
pre Vás pripravili krátke 
zhrnutie diania v obci, spolu s 
informáciami o chystaných 
novinkách.

Podielové dane sú jedným z 
hlavných zdrojov príjmov pre obce a 
mestá na Slovensku. Tieto finančné 
prostriedky pochádzajú z dane z 
príjmov fyzických a právnických 
osôb, ktoré sú platené štátu. Štát 
následne prerozdeľuje časť tejto 
dane medzi samosprávy, aby mohli 
zabezpečiť svoje fungovanie a 
rozvoj.
Rozdelenie podielových daní pre 
jednotlivé obce závisí od viacerých 
faktorov, medzi ktoré patrí 
predovšetkým počet obyvateľov, 
ktorý je prepočítaný koeficientom 
nadmorskej výšky, veľkostnej kate- 
górie, počtu žiakov škôl a školských 
zariadení a počtu dôchodcov. 
Každá obec dostáva podiel podľa 
počtu svojich občanov, pričom väčší 
počet obyvateľov znamená vyšší 
podiel z týchto daní. 
Aj z toho dôvodu je dôležité pre 
našu obec, aby ľudia, ktorí dlhodo- 
bo žijú v našej obci uvažovali nad 
zmenou trvalého pobytu do našej 
obce. Dokážeme tým do budúcna 
navýšiť príjem podielových daní a 
zabezpečiť kvalitnejší chod obce. 
Podielové dane sú pre obec nevy- 
hnutné, pretože tvoria podstatnú 

aaaaaaa

Parkovanie na 
miestnych 
komunikáciách

Kvôli narastajúcim sa sťažnos- 
tiam, týmto žiadame občanov, 
aby svoje motorové vozidlá 
neparkovali na miestnych ko- 
munikáciách, ale využívali na 
tento účel svoje dvory alebo 
vyhradené parkovacie miesta. 
Často vidíme, že hoci sú dvory 
prázdne, autá sú zaparkované 
priamo na cestách, kde pre- 
kážajú ostatným účastníkom 
cestnej premávky.
Je pochopiteľné, že ak príde 
návšteva, môže byť auto dočasne 
zaparkované na miestnej komu- 
nikácii. Problém však vzniká v 
prípadoch, keď niektorí občania 
pravidelne parkujú svoje vozidlá 
na cestách, čím obmedzujú 
bezpečnosť a plynulosť dopravy.

Vzhľadom na blížiace sa zimné 
obdobie, ktoré so sebou prináša 
potrebu odhŕňania snehu, apel- 
ujeme na Vás, aby ste vozidlá 
parkovali vo svojich dvoroch 
alebo na určených parkovacích 
miestach. Vozidlá, ktoré zostanú 
na cestách, komplikujú zimnú 
údržbu, čo môže viesť k 
problémom s prejazdnosťou a 
ohroziť bezpečnosť všetkých 
účastníkov premávky.

Chutné obedy za skvelé ceny
Obec Streženice v spolupráci so ZŠ s MŠ Streženice ponúka všetkým 
občanom možnosť odoberať stravu zo školskej jedálne. Ak máte záujem 
o chutné a výživné obedy za výhodnú cenu, neváhajte a prihláste sa! 
Obedy sú pripravované z kvalitných surovín, vhodné pre všetky vekové 
kategórie.
Pre bližšie informácie a prihlásenie kontaktujte vedúcu školskej jedálne 
na telefónnom čísle 042/4675101.

Faktom je, že podielové dane sú z 
roka na rok nižšie, čo spôsobuje aj 
slabší rozvoj samospráv, ktoré sú 
nútené následne financovať svoje 
rozvojové aktivity z úverov alebo 
iných externých zdrojov.
Aj napriek tomu, ale podielové dane 
predstavujú stabilný a dôležitý prís- 
pevok, ktorý pomáha našej obci 
plniť si svoje povinnosti a poskytovať 
kvalitné služby pre svojich obyva- 
teľov.
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Nezodpovední psíčkari
V poslednom čase sa v našej obci zvyšuje počet 
prípadov, keď majitelia psov nedodržiavajú povinnosť 
odstrániť výkaly po svojich miláčikoch z verejných 
priestranstiev. Pripomíname preto, že podľa zákona o 
psoch č. 282/2002 a VZN obce Streženice č. 1/2021, 
§6, písmeno f), sú majitelia psov povinní zabezpečiť 
čistotu a bezodkladne odstrániť výkaly, ktorými pes 
znečistí verejné priestory. Ignorovanie tejto povinnosti 
znepríjemňuje život ostatným obyvateľom, znečisťuje 
chodníky a parky a predstavuje zdravotné riziko.

obecnej záhrady v spolupráci s o.z. 
Maximum 4 Streženice. S radosťou 
sme pomáhali pri príprave tradičnej 
slovenskej svadby pre Paulínku, 
dcéru jednej z našich členiek klubu 
žien. Medzi tie relaxačné aktivity 
patrila návšteva nielen kina a 
divadla v Púchove (film “Kavej”, 
“umelecký súbor Lúčnica”), ale druhý 
rok už aj nášho streženického 
letného kina a wellness popoludnie. 
Týmto vyjadrujem poďakovanie za 
aktivitu a veľkú pomoc pri obecných 
podujatiach všetkým ženám z Klubu 
žien Streženice, obzvlášť pani 
Kvetke Pivkovej a Julke Pivkovej. V 
tomto období sme už začali s 
prípravami na “Pochovávanie basy” 
04.03.2025, na ktoré Vás týmto 
srdečne pozývame. (Klub žien 
Streženice, MUDr. Eva Cígerová)

Činnosť Klubu žien Streženice
Členky Klubu žien Streženice - 
“žienky-strežienky” sa stretávajú 
pravidelne 1x do mesiaca, či už pri 
pracovných alebo oddychovo- 
relaxačných aktivitách. Od začiatku 
roka sme boli buď ako diváčky, 
účastníčky kultúrnych akcií, besied, 
prednášok alebo priamo organizá- 
torky, spoluorganizátorky či inak 
nápomocné pri príprave rôznych 
obecných podujatí: “Novoročný 
koncert, Zabíjačkové špeciality, 
Pochovovávanie basy, Streženické 
hody”. S radosťou sme oslávili 
krásne 80-tiny pani Michálkovej, 
Adamičkovej, Vojtekovej, aj 70-tiny 
pani Loduhovej. Ani tento rok sme 
nezabudli na pravidelné jarné, 
letné, aj jesenné upratovanie pri 
autobusovej zastávke, pred obcho- 
dom, obecným úradom či na údržbu 
aaaaa

Odstránenie psích výkalov je jednoduchý krok, ktorým 
môžeme všetci prispieť k čistote a príjemnému 
prostrediu v obci.
Prosíme všetkých psíčkarov o zodpovedný prístup a 
rešpektovanie pravidiel. Veríme, že aj “psíčkarom” 
záleží na peknom a príjemnom spoločnom prostredí v 
našej obci a pri najbližšej prechádzke so svojím 
štvornohým miláčikom prejavia ohľaduplnosť k všetkým 
svojím spoluobčanom.
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V novom školskom roku 2024/2025 
sme žiakov a deti privítali vo 
vynovených priestoroch školy. Počas 
letných prázdnin sme za pomoci 
niektorých rodičov, zamestnancov a 
pána starostu vymaľovali školu na 
dolnom a hornom poschodí, natreli 
zárubne a dvere, zamurovali 
nevyužité prechody dverí, vymenili 
elektrické rozvody a svietidlá, urobili 
drevené kryty na radiátory,  po 
rokoch opäť sprevádzkovali teplú 
vodu v detských umyvárkach a 
triedy doplnili potrebným nábytkom 
a novými kobercami. Do novo- 
vytvorenej triedy základnej školy 
sme dotiahli vodu, položili nové PVC 
linoleum, zakúpili novú interaktívnu 
tabuľu a na okná dali nové vertikál- 
ne žalúzie.
Školu so školským klubom sme pre- 
sunuli na prízemie a na poschodí 
sme zriadili materskú školu. Zo šatní 
na prízemí tak vznikla druhá 
plnohodnotná trieda pre žiakov 2. a 
4. ročníka. Šatne pre školákov sme 
presunuli na chodbu na prízemí 
aaaa

Život v Základnej škole s materskou školou Streženice  
a pre deti materskej školy na chodbu 
na poschodí. Z bývalej triedy 
školského klubu vznikla tretia trieda 
materskej školy s názvom Sovičky, 
ktorá je určená pre predškolákov. Z 
triedy na poschodí, kde sa predtým 
učili žiaci, vznikla samostatná 
spálnička. Malú spálničku sme 
vytvorili aj z triedy Včielok. 
Interiér školy sme zútulnili vodou 
umývateľnými tapetami. Do vesti- 
bulu školy sme sa snažili vniesť 
trochu histórie a spomienok zo 
vzniku školy, ktorá v budúcom 
kalendárnom roku, presne 28.8. 
2025, bude mať 70-te výročie.
Mysleli sme aj na školskú kuchyňu a 
podarilo sa nám ju vybaviť o ďal- 
šieho nového pomocníka, a tak k 
umývačke riadu pribudol konvekto- 
mat a zároveň možnosť   zabezpe- 
čenia  stravy pre viac externých 
stravníkov.
Školský dvor sme obohatili o ovocný 
krík muchovník, ktorý nám zároveň 
vytvorí pri plote súkromie od cesty a 
o okrasný listnatý strom Katalpa, 
aaa

ktorý nám bude skrášľovať školský 
dvor a vytvárať príjemný tieň počas 
slnečných dní. Sponzorsky sme 
dostali mladú jablonku od 
“záhradníctva Kozový” pána Ing. 
Jakuba Karasa. Plánujeme ďalej 
rozšíriť výsadbu kríkov a rastlín na 
školskom dvore. Chceme, aby sa 
žiaci a deti učili vlastnou prácou ako 
dopestovať jedlé produkty. 
S pomocou pána starostu, Mareka 
Šatku, Romana Hrebíka a Ing. Petra 
Hološku sme vymurovali základovú 
dosku pre postavenie altánku pre 
žiakov a deti. Altánok bude slúžiť 
nielen ako tieniaca a odpočinková 
časť školského dvora, ale aj ako 
možnosť využitia výuky pre žiakov 
školy. 
Kto mohol, pomohol. Veľké ďakujem 
patrí rodičom Marek Sagan, Roman 
Hrebík, Miroslava Hrebíková, Marek 
Cimbák, Tomáš Pšenák, Monika 
Medňanská, Zuzana Pivková, Marek 
Šatka, JUDr. Pavol Pavlík, Ing. Peter 
Hološko, Lukáš Mazúr, Patrik Gabriš, 
Nikol Klobučníková Loduhová,  
Matej Chromek, Peter Loduha, 
Vladimír Valášek, Pavol Škripec, 
Samuel Slávik, Bohuš Slávik, Maroš 
Valášek a Pavol Karas. Ďakujem 
patrí aj pánovi starostovi Ing. 
Jozefovi Pavlisovi a zamestnankyni 
školy Monike Balážovej. Všetci na 
úkor svojho voľného času chodili 
počas prázdnin do školy a pomáhali 
ako sa dalo. Nezabúdame ani na 
aaa



sponzorov, ktorí nás podporili 
materiálom a finančnými sumami na 
investovanie do prerábky školy. 
Veľmi si to vážime a zo srdca 
ďakujeme: Quiris, s.r.o., Eurotrans, 
s.r.o., Continental Tires Slovakia, 
s.r.o., RoLo, s.r.o., Monika Rosinová, 
ATC - JR, s.r.o. - Rastislav Útly, Mgr. 
Veronika Hološková, Ing. Gabriela 
Koyšová, Ing. Ján Majerík, Adrián 
Slovák, Ivana Slováková, Dagmar 
Tanušková, Marián Majerko, Roman 
Potáč, Bc. Roman Ševela. 
Všetci menovaní majú veľkú zásluhu 
na tom, že sa nám za tak krátky čas 
podarilo urobiť toľko práce a všetko 
a

Nový Život Strana 12 z 20

stihnúť do riadneho otvorenia 
nového školského roka 2024/2025.
Vďaka týmto zmenám nielenže škola 
pôsobí modernejšie, je čistá, ale 
mohli sme a môžeme prijať 
rozšírením kapacít do materskej 
školy viac detí. Veríme, že tieto 
zmeny pozitívne spríjemňujú našim 
žiakom a deťom, ale aj 
zamestnancom ich pobyt počas dňa 
v našej škole. 
Koncom minulého školského roka 
2023/2024 sme ešte stihli uskutočniť 
I. ročník majálesu. Pre jeho 
úspešnosť chystáme už aj II. ročník. 
Termín majálesu je daný na 
24.5.2025. Všetci ste srdečne vítaní. 
Výťažok z majálesu pôjde aaa

opäť na školu, na jej zveľaďovanie a 
zmodernizovanie priestorov, či už 
vnútorných alebo vonkajších. 
Prvýkrát mali naši žiaci a deti v 
areáli školy vlastný máj. Najskôr 
vyzdobili ten obecný a potom svoj, 
ktorý si po zvalení, sami odniesli. 
Deti materskej školy mali skvelý 
zážitok z nočnej prespávačky v 
škole. Podvečer poopekali, hľadali 
poklad, mali diskotéku a na záver 
pred spaním prišiel pán starosta 
prečítať deťom rozprávku. Všetky 
deti za odvahu spania bez rodičov 
získali diplom, sladké odmeny a 
škriatkovské čiapky, ktoré deťom 
sponzorsky ušila pani Zuzana 
Pivková.
Ani žiaci základnej školy neboli 
ukrátení o noc bez rodičov, ktorú si 
užili na Poľovníckej chate v Kebli. 
Pán Pavol Škripec pre nich pripravil 
večernú prechádzku lesom. Bol to 
zážitok nielen pre žiakov, ale aj 
sprevádzajúcich dospelých. Po ve- 
černej prechádzke mali žiaci ďalší  
zážitok z pálenia jánskeho ohňa. 
Ráno ich čakali sladké raňajky v 
podobe koláčov upečených našou 
pani kuchárkou. Taktiež za odvahu 
získali diplom a sladké odmeny, 
ktoré našli v lese ukryté v poklade.
Záver školského roka sme ukončili v 
spolupráci s obcou vonkajšou disko- 
tékou, maľovaním na tvár a letným 
kinom pre deti. Aby deti mali veselší 
nástup do školy a zároveň, aby sme 
sa všetkým, ktorí nám pomáhali 
poďakovali, pripravili sme pre deti 
posledný augustový piatok akciu so 
skákacími hradmi, občerstvenie nie- 
len pre malých, ale aj veľkých a 
večer bol zavŕšený opäť letným 
kinom, ktoré zabezpečila obec.
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Veľký úspech malého zboru
Sezóna 2024 bola pre 
dobrovoľných hasičov zo Streženíc 
úspešná. Tímy detí sa predstavili na 
rôznych ligách i súťažiach a dosaho- 
vali popredné umiestnenia. Na jar 
sme ukončili halovú ligu Fénix, kde 
sa predstavili až tri družstvá detí, 
ktoré súťažili v kategórii chlapci. Z 
35 družstiev sa tím C, ktorí tvorili 
naši najmenší, umiestnil na 10. mies- 
te, družstvo B sa umiestnilo na          3. 
mieste. Družstvo A obsadilo na 
každom kole 1. miesto a bez- 
konkurenčne sa stali majstrami ligy 
Fénix.
Jarnú prípravu sme venovali prípra- 
ve na Hry plameň, kedy rok 2024 
bol postupovým. Územné kolo Hier 
plameň sa konalo v Dohňanoch, kde 
sa náš zbor umiestnil na 1. mieste a 
zabezpečil si aj postup na krajské 
kolo, ktoré bolo v Rybanoch. 
Príprave sme venovali množstvo 
hodín aj keď nám postup na 
republiku ušiel o 1,45 sekundy, 
dosiahli sme najlepší výsledok od 
kedy sa týmto hrám venujeme. Deti 
sa v naozaj ťažkej konkurencií tých 
najlepších tímov z Trenčianskeho 
kraja nevzdali a hrdo bojovali aj so 
staršími súpermi. Tvrdá príprava sa 
vyplatila a dosiahli sme 2. miesto v 
kategórii chlapci, v celkom zúčtovaní 
časov sa deti stali absolútnymi 
víťazmi Trenčianskeho kraja.
Deň po krajskej súťaži sme v 
Streženiciach poriadali Deň hasičov, 
kde sa ráno na štart postavili dve 
družstvá obe v kategórii chlapci. 
Staršie deti sa na domácej súťaži 
umiestnili na 2. mieste a družstvo B, 
ktoré tvoria naše mladšie deti sa 
umiestnilo na 5. mieste. Poobede 
štartovala súťaž pre dorast a 
dospelých kde sme postavili jedno 
družstvo dorastencov, toto družstvo 
tvoria staršie deti, ktoré sa 
umiestnilo na krásnom 3. mieste, 
tieto úspechy boli len začiatkom 
veľkých víťazstiev v sezóne 2024. 
Počas leta sme sa stali účastníkmi 
detskej ligy a to Púchovsko-ilavskej 
aa

detskej hasičskej ligy a aj 
Severoslovenskej hasičskej ligy.
Púchovsko-ilavskú detskú hasičskú 
ligu beháme už 6 rokov, počas 
ktorých sme dosahovali skvelé 
umiestnenia, niekoľko rokov po sebe 
sme boli vicemajstri ligy. Ale skvelé 
výkony detí znamenali, že sme sa 
stali víťazmi PIDHL v kategórii 
chlapci, držiteľmi najrýchlejšieho 
útoku v sezóne 2024. Získali sme aj 
ocenenie za najrýchlejší zostrek. 
Menšie deti boli jedny z najmladších 
účastníkov tejto ligy a v celkovom 
poradí sa umiestnili na úžasnom      
4. mieste. Okrem tejto ligy sme sa 
zúčastnili detských súťaži v 
Trenčiasnkom aj Žilinskom kraji, kde 
sme sa umiestňovali na prvých troch 
miestach, získavali ocenenia za 
najrýchlejších prúdarov.
Severoslovenskej hasičskej ligy sa 
zúčastnili staršie deti, ktoré súťažili v 
kategórii dorast. Tieto súťaže boli 
pre nich iné ako detské, nakoľko sa 
bežia nie na 35 metrov ale na 70, 
náradie je väčšie, ťažšie a dlhšie. 
Tento rok sme chceli zberať len 
skúsenosti a učiť sa na vlastných 
chybách, ale niečo neuveriteľné sa 
stalo skutočnosťou. Ako najmladšie 
družstvo v kategórii dorast, vo veľkej 
a ťažkej konkurencii o niekoľko rokov 
starších súperov, sa náš tím s 
vekovým priemerom 13,83 rokov 
umiestnil na famóznom 3. mieste.
Počas leta sme sa zúčastnili rôznych 
súťaží, na ktorých sme sa dokázali aj 
úspešne umiestniť, ale aj sme 
aaaaaa

zbierali nepopulárne 4. miesta. 
Sezónu 2024 sme ukončili na jednej 
z najväčších súťaži na Slovensku a to 
Ďurďovskom výstreku, kde sme sa v 
dorastencoch umiestnili na 4. mies- 
te.
Poslednú septembrovú nedeľu sme 
sa zúčastnili tzv. Starostovskej 
súťaže v Kvašove, kde sa na štart 
postavili náš dorast so starostom 
Ing. Jozefom Pavlisom. Útok bol 
nezvyčajný v tom, že sa hadice 
rozhadzovali a spájali počas behu a 
prúdarov čakala ťažká úloha v čo 
najkratšom čase nastriekať 10 litrov 
vody do terča. Aj keď sme boli 
najmladšie družstvo, tak v ťažkej 
konkurencii dospelákov sme bojovali 
a umiestnili sme sa na 13. mieste z 
20. Teraz nás čaká zimná príprava 
a v októbri cesta do Svitu na 
Majstrovstvá Slovenska v halových 
pretekoch. (DHZ - Klaudia Trníková)
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Nová sezóna, nové ciele
Čo všetko sa zmenilo v klube počas leta? Počas leta 
sa nám podarilo vymaľovať zábradlie okolo ihriska, 
lavičky, tribúnu, altánok, vymenili sme ochranné 
siete a samozrejme sme nezabudli na naše kabíny, 
brány či striedačky. Podarilo sa po nejakom čase 
obnoviť projekt druhého ihriska a v strede 
septembra aj jeho vymeranie. Taktiež začala 
príprava plánu pre realizáciu zemných prác. 
Zakúpilo sa tréningové oblečenie pre detské aj 
mužské mužstvo. 
A čo naša prípravka? Tá po ukončení letnej časti 
sezóny nezaháľala a pokračovala v zlepšovaní. 
Počas celého leta sme trénovali a odohrali štyri 
prípravné zápasy, ktoré nás otestovali či sme sa na 
novú sezónu pripravili dobre. A zrejme sme boli, 
keďže sa nám v jesennej časti sezóny podarilo 
vyhrať šesť zápasov. Najlepším strelcom našich je 
Ferko Kollár so šiestimi gólmi. V tabuľke sme obsadili 
krásne tretie miesto s 18 bodmi so skóre 36:20.
Mužstvo mužov pod vedením nového trénera 
Miroslava Pastorka začalo nový ročník v 8. lige. 
Úspešne sa snaží o návrat do 7. ligy, ktoré si  
vedenie klubu, tréner a hráči mužstva FK Streženice 
stanovili. V lete sa podarilo skonsolidovať káder a 
doplniť novými hráčmi Miroslav Pastorek (ktorý je 
aaaaaaaa

hrajúci tréner), Martin Trník a Jozef Drdák. Po 
dlhšom čase má mužstvo mužov dvoch brankárov, a 
to Erika Šuláka a Jána Filipa. A taktiež nás potešil 
návrat Ľuboša Trníka (zranenie), Tomáša Rypáka a 
Mareka Sagana, ktorí chceli ukončiť svoje kariéry. Po 
dlhom čase je pozitívne, že na tréningy mužov chodí 
v priemere 15-16 hráčov, čo v poslednom období 
nebývalo zvykom a dúfame, že tento pozitívny trend 
bude pokračovať naďalej.
Touto cestou chceme poďakovať spoločnostiam 
Espirit Software Solutions, Gimax Group, Tescoma, 
Elektroinštalácie Medňanský, Quiris, Losstav za 
podporu. Na záver by sme chceli poďakovať 
všetkým fanúšikom a všetkým športovým priateľom.

Naša obec sa môže pochváliť 
viacerými mladými talentmi, ktorí 
úspešne reprezentujú nielen našu 
komunitu, ale aj Slovensko na 
medzinárodných športových po- 
dujatiach. Títo mladí športovci, 
Tomáš Kupčík, Samuel Jurík a Adam 
Medňanský, svojím odhodlaním a 
prácou potvrdzujú, že naša obec má 
byť na koho hrdá.

Tomáš Kupčík - Šampión Slovenska 
a víťaz medzinárodného turnaja
Tomáš Kupčík, odchovanec box 
klubu Lednické Rovne, zaznamenal v 
poslednom období mimoriadne 
úspechy. Na majstrovstvách Sloven- 
ska, ktoré sa konali v Komárne, si v 
konkurencii tých najlepších boxerov 
Slovenska vybojoval titul Majstra 
Slovenska. 
Okrem domáceho úspechu sa 
Tomáš zúčastnil aj medzinárodného 
_

Mladé talenty z našej obce žnú úspechy
turnaja „Olympijské nádeje“, ktorý 
sa konal v športovom centre 
Devínska Nová Ves. Na tomto 
prestížnom podujatí sa stretli boxeri 
z rôznych krajín a Tomáš sa po 
víťazstvách nad reprezentantmi 
Poľska, Litvy a Maďarska stal 
víťazom turnaja v jeho váhovej 
kategórii. Tieto úspechy potvrdzujú 
Tomášov športový talent a tvrdú 
prípravu, ktorou prešiel.

Samuel Jurík a Adam Medňanský 
úspešní na Verona Cup v Taliansku
Naši ďalší talentovaní športovci, 
Samuel Jurík a Adam Medňanský, sú 
hráči MŠK Púchov a v kategórii U19 
sa zúčastnili na medzinárodnom 
futbalovom turnaji Verona Cup v 
Taliansku. Tento prestížny turnaj 
prilákal množstvo silných tímov z 
rôznych krajín a konkurencia bola 
obrovská. Samuel a Adam sa svojím 
výkonom rozhodne nestratili a ich 
prítomnosť bola výrazným prínosom 
pre tím.
Gratulujeme všetkým trom k 
vynikajúcim výsledkom a prajeme im 
veľa úspechov do budúcnosti!
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29. apríla deti a pani učiteľky z našej školy a škôlky vyzdobili nielen tradičný 
obecný máj, ale aj menší školský, ktoré sa následne stavali v spolupráci s DHZ 
Streženice na druhý deň, a to 30. apríla o 10:00 h a 18:00 h. Ďakujeme za 
pomoc všetkým, ktorí sa postarali o dodržanie tradície, občerstvenia a 
Štepnickej skale za príjemný hudobný zážitok.

Stavanie mája

MDŽ a Deň matiek
19. mája sme už druhýkrát spoločne oslávili nielen 
Deň matiek, ale aj skorší Medzinárodný deň žien, 
a tak vyjadrili úctu a vďaku nielen mamám a 
starým mamám, ale aj všetkým ženám a 
dievčatám v obci.

Floriánska kvapka krvi
V rámci 3. ročníka “FIoriánska kvapka krvi”, 27. mája 
prišlo darovať najvzácnejšiu tekutinu, ktorú sa 
doteraz nepodarilo vyrobiť v laboratóriu, až 39 
záujemcov, z ktorých mohlo darovať krv 33 darcov. 
To značí, že každým rokom pribúda darcov a 
pomaličky sa zlepšujeme.
Veľké poďakovanie patrí pracovníčkam obecného 
úradu na čele s pánom starostom, ktorí zabezpečili 
priestory, občerstvenie, darčeky a prichystali sálu.
Rovnako treba poďakovať aj pracovníkom NTS SR 
Trenčín, ktorí ku nám merali cestu a v neposlednom 
rade najmä všetkým darcom, ktorí si našli čas a prišli 
podporiť túto nezištnú akciu.
Vidíme sa opäť o rok v máji na 4. Floriánskej kvapke 
krvi! (DHZ Streženice)
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Tohtoročný začiatok Dňa susedov 31. mája nevyzeral úplne najlepšie, ale ani 
počasie nás neodradilo od utužovania dobrých susedských vzťahov. 
Veľká vďaka všetkým Vám, ktorí ste sa zapojili do tejto krásnej obecnej a 
spoločenskej akcie (ktorú 1x zorganizovalo Maximum 4 Streženice pred 6-timi 
rokmi na ulici Cintorínska), a to predovšetkým obyvateľom zapojených ulíc: 
Cintorínska, Za Rybárska, Púchovská, Hlavná, Keblianska, Štepnická, Krížna a 
Družstevná. Veríme, že budúci rok sa pridajú aj ďalšie ulice, prípadne sa nechajú 
inšpirovať aj naši priatelia mimo Streženíc. Ak neviete ako na to, určite Vám radi 
poradia účastníci ročníka 2024. Tešíme sa na EDS 30.05.2025.

Európsky deň susedov

MDD a Deň otcov
1. júna sme taktiež už druhýkrát spoločne oslávili ” Deň detí a Deň otcov”. 
Počasie sme si vymodlili (pršalo všade naokolo, len v Streženiciach až po 
ukončení), a tak sme dopriali deťom a otcom oslavu ich sviatkov na 
čerstvom vzduchu.
Veľká vďaka patrí sponzorom - hlavne Monika Rosinová - “ Stará krčma”, 
obecným zložkám - hasiči, futbalisti a poľovníci a DJ Raymon (Roman 
Vojtek). Škola a škôlka odviedli zase výbornú prácu, pani Masláková 
krásne maľovala na tvár. Poslancom OZ a zamestnancom OÚ ďakujeme 
za organizáciu a všetkým návštevníkom za príjemnú spoločnosť. Vidíme sa 
opäť 07.06.2025.
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Majáles

V pondelok 17.06.2024 sa uskutočnila významná 
udalosť pre náš región – slávnostné otvorenie novej 
cyklotrasy Púchov – Ladce, ktorá spojila obce a mestá 
nášho kraja. Otvorenie tejto dlho očakávanej trasy 
oficiálne vykonal predseda Trenčianskeho samo- 
správneho kraja p. Jaroslav Baška.

Cyklisti sa vydali na svoju prvú spoločnú jazdu z Púchova 
a po krátkej jazde dorazili k nášmu futbalovému ihrisku, 
kde mali naplánovanú prvú prestávku. Pre všetkých 
účastníkov bol pripravený krátky kultúrny program. Deti 
z našej základnej a materskej školy a tanečná skupina 
S-Dance predviedli krásne vystúpenie, ktoré si všetci 
prítomní s nadšením užili. 

Po príjemnom osviežení a kultúrnom zážitku cyklisti 
pokračovali vo svojej ceste cez Belušu až do cieľa v 
Ladcoch. Nová cyklotrasa nielenže poskytuje možnosť na 
aktívne trávenie voľného času, ale aj bezpečný priestor 
pre cyklistov, aby si mohli naplno užívať krásy nášho 
regiónu.

Otvorenie cyklotrasy

Dňa 25. mája 2024 sa v Dome kultúry Streženice konal 
prvý ročník majálesu – plesu, ktorý organizovala ZŠ s MŠ 
Streženice. Podujatie sa stretlo s veľkým záujmom a 
účasťou nielen zo strany rodičov a zamestnancov školy, 
ale aj širokej verejnosti.
Večer sa niesol v duchu živej hudby, tanca, dobrého 
jedla, bohatej tomboly  a vynikajúcej nálady do skorých 
ranných hodín. 
Majáles sa ukázal ako úspešný debut, a preto už teraz 
prebiehajú prípravy na druhý ročník, ktorý sa uskutoční 
24. mája 2025.
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23.06.2024 DHZ Streženice pri príležitosti Dňa hasičov 
pripravili súťaž, pri ktorej ich nemilo prekvapila aktivita 
neznámych zlodejov, čo ich však neodradilo a zorganizovali 
dôstojnú a úspešnú akciu. Dňa hasičov sa zúčastnilo 
neuveriteľných 70 družstiev. Našim hasičom sa darilo 
nasledovne: Družstvo chlapcov A sa umiestnilo na úžasnom 
2. mieste s časom 13:02, Marianka si odniesla sošku za 
najlepší prúd 11:96!!!!  Družstvo chlapcov B ( bývalé kinderká) 
sa s časom 15:18 umiestnilo na krásnom 6. mieste.
Poobede sa na štart postavilo aj družstvo dorastu, ktoré sa 
umiestnilo na krásnom 2. mieste s časom 20:72. Neboli by to 
Streženice, keby opäť niečo nevymysleli, a to mix 
"mužského" družstva, ktoré tvorili chalani z dorastu a 
veteráni, útok dokončili s časom 19:15 a lepší ĽP 18:45. 
Ďakujeme starostovi obce Ing. Jozefovi Pavlisovi za 
zakúpenie trofejí a ocenení pre všetky družstvá, rozhodcom, 
členom, rodičom, dievčatám, ktoré maľovali na tvár, Vám 
všetkým, ktorí ste prišli, bez Vás by sme to nezvládli. 
(DHZ Streženice)

Deň hasičov

Streženické letné kino
Minulý rok sme začali novú letnú tradíciu, a to “Streženické 
letné kino”, ktoré sa už premietalo na obecnom pódiu a 
obecnom filmovom plátne. Ďakujeme za občerstvenie, ktoré 
pre všetkých návštevníkov pripravili zamestnanci a priatelia 
našej školy a škôlky. Ďakujeme a tešíme sa na leto 2025, 
zároveň sa tešíme na Vaše filmové tipy.

Škola funkčného dýchania a otužovania
Veľmi nás potešil záujem a aj spätná väzba na aktivitu - Škola funkčného 
dýchania a otužovania, ktorá sa uskutočnila 16.09. 2024 v priestoroch ZŠ s 
MŠ Streženice. Keďže je to téma, ktorá sa týka absolútne všetkých, veríme, že 
získané teoretické informácie prenesú všetci zúčastnení aj čím skôr do praxe. 
Ďakujeme pani lektorke -  PaedDr. Magdaléna Slezáková a tešíme sa na 
prípadnú exkurziu u nás aj s deťmi zo Skýcova. Zároveň touto cestou 
ďakujeme pani riaditeľke Gabriele Koyšovej za ústretovosť a pomoc. 
(Maximum 4 Streženice)

04.10.2024 o 17:00 h do DK Streženice prijali pozvanie všetky dámy, 
ktoré sa chceli dozvedieť viac o prirodzenom udržiavaní krásnej a 
zdravej pleti, bez kozmetických zásahov. Lektorka Zuzana Ondrisová 
predstavila svoj ucelený koncept a metodiku omladzovacích techník 
založených na precvičovaní tvárových svalov, masáží, bankovania a 
tejpovania aj s praktickými ukážkami. (Maximum 4 Streženice)

Tvárová joga



Posedenie dôchodcov
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Dušičky - kurz varenia
Termín: 4.11.2024
Miesto: DK Streženice 
Organizátor: Maximum 4 Streženice

Kurz prvej pomoci
Termín: 20.11.2024
Miesto: DK Streženice 
Organizátor: OÚ Streženice

Katarínska zábava
Termín: 23.11.2024
Miesto: DK Streženice 
Organizátor: Poľovnícke združenie

Adventné nedele
Termín: 1.12.2024 | 15.12.2024 | 22.12.2024
Miesto: DK Streženice, obecné pódium
Organizátor: OÚ Streženice / Maximum 4 Streženice

Mikuláš
Termín: 8.12.2024
Miesto: obecné pódium
Organizátor: OÚ Streženice

Poľovnícky ples
Termín: 18.1.2025
Miesto: DK Streženice
Organizátor: Poľovnícke združenie

“Levandulové údolí” v Streženiciach
Termín: 21.2.2025
Miesto: DK Streženice 
Organizátor: Maximum 4 Streženice

Fašiangy a fašiangová zábava
Termín: 1.3.2025
Miesto: Obec Streženice / DK Streženice 
Organizátor: DHZ Streženice

Obecná zabíjačka
Termín: 24. - 25.1.2025
Miesto: DK Streženice / obecné pódium
Organizátor: OÚ Streženice

Silvester 2024
Termín: 31.12.2024
Miesto: obecné pódium
Organizátor: OÚ Streženice

Novoročný koncert 2025
Termín: 6.1.2025
Miesto: DK Streženice
Organizátor: Maximum 4 Streženice

Pochovávanie basy
Termín: 4.3.2025
Miesto: DK Streženice 
Organizátor: Klub žien Streženice

Marec mesiac knihy
Termín: 14.3.2025
Miesto: DK Streženice 
Organizátor: Maximum 4 Streženice

Plánované podujatia 

Pri príležitosti mesiaca úcty k starším sa uskutočnilo dňa 
20.10.2024 o 15:00 h posedenie pre dôchodcov s 
krátkym kultúrnym programom, o ktorý sa postarali už 
tradične ZŠ s MŠ, Štepnická skala, streženický tanečný 
súbor S-DANCE. Do tanca zahral a zaspieval hudobník 
Peter Holba.
Všetci zúčastnení dôchodcovia našej obce dostali 
okrem malého občerstvenia aj malú pozornosť ako 
vyjadrenie úcty, rešpektu a vďaky.

Detský fašiangový karneval
Termín: 2.3.2025
Miesto: DK Streženice
Organizátor: OÚ Streženice / ZŠ s MŠ Streženice
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Obecný úrad Streženice
Školská 152/1
020 01 Streženice
Tel.: 042/467 51 35
Mob.: 0917 878 668
E-mail: obecnyurad@obecstrezenice.sk

Otváracie hodiny
PO - 7:30-15:30
UT -  7:30-15:30
ST -   7:30-16:30
ŠT -   7:30-15:30 - nestránkový deň
PIA - 7:30-12:00
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Starosta obce
Ing. Jozef Pavlis
Mob.: 0905 597 891
E-mail: starosta@obecstrezenice.sk


